
Shtojca 10  

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT (PARAPRAK) 

Data 01.07.2024 

 

Drejtuar: TOP-OIL 

Tirane, Rruga "Kavajes", pallati 162, shk.2, ap.8. 

 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedure e hapur 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-05945-05-21-2024 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Blerje vajra minerale dhe graso per motorre dhe komponente mekanik, 

antifrize. Fondi limit/vlera e pritshme e kontratës: 12.928.000 (dymbedhjete milion e nenteqind e njezet e 

tete mije) Lekë pa TVSH. 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x   

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm me 

këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. TOP-OIL                          K16604717F 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  12.407.000 (dymbedhjete milion e katerqind e shtate mije) Leke pa TVSH 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

2. Alked Kopaçi                          K41510041C 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  12.767.400 (dymbedhjete milion e shtateqind e gjashtedhjete e shtate mije e katerqind) Leke pa 

TVSH 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

3. ''B& A-02''     K21720007H 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  9.903.400 (nente milion e neteqind e tre mije e katerqind) Leke pa TVSH 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

4. A R B L E V     J72510467A 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  12.807.800 (dymbedhjete milion e teteqind e shtate mije e teteqind) Leke pa TVSH 

 



5. EXIMOIL       K91715006E 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  8.996.600 (tete milion e nenteqind e nentedhjete e gjashte mije e gjashteqind) Leke pa TVSH 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1.Alked Kopaçi                       K41510041C 

Emri i plotë i shoqërisë               Numri i NIPT-it      arsyet e mëposhtme 

Operatori Ekonomik nuk ka paraqitur Sigurimin e ofertes sipas Shtojces 3 

Operatori Ekonomik nuk ka paraqitur Licencë të kategorisë IV/A të vlefshme. 

Operatori Ekonomik nuk ka paraqitur Akt Ekspertizen e Ekspertit Kontabel te Autorizuar dhe bilanc te 

vitit 2023 

Furnizimet e mëparshme të ngjashme, të kryera gjatë tre viteve të fundit nga data e e shpalljes së njoftimit 

të kontratës, në një vlerë sa 30% të vlerës së fondit të limit të kësaj kontrate. 

Operatori Ekonomik nuk ka paraqitur Certifikim ISO 14001:2015, ISO 45001-2018 të vlefshme  

Operatori Ekonomik nuk ka paraqitur raport Analizë të lëshuar nga autoriteti perkates i autorizuar dhe 

akredituar, ISHTI per mallrat objekt prokurimi 

Operatori Ekonomik nuk ka paraqitur Autorizim Prodhuesi ose Distributor i Autorizuar dhe Katalog 

Origjinal për të gjithe produktet e ofruara i cili të ketë specifikimet teknike dhe treguesit cilësor në 

perputhje me specifikimet teknike 

Operatori Ekonomik nuk ka paraqitur asnje mostër për produktet të cilat duhet të jenë me mbyllje fabrike 

dhe etikete fabrike (jo etiketë të bërë nga subjekti Ofertues). 

Operatori Ekonomik nuk ka paraqitur katalogë origjinale të produkteve, ku të përfshihen specifikimet 

teknike të tyre (të përkthyer në gjuhën shqipe dhe të noterizuar).  

2.''B& A-02''   K21720007H 

Emri i plotë i shoqërisë                           Numri i NIPT-it            arsyet e mëposhtme 

Operatori Ekonomik nuk ka paraqitur raport Analizë të lëshuar nga autoriteti perkates i autorizuar dhe 

akredituar, ISHTI per mallrat objekt prokurimi 

Operatori Ekonomik nuk ka paraqitur mostër për produktet Graso Speciale dhe Graso Vetegrasatues dhe 

mostra per produktin Vaj per grup timoni nuk eshte me amballazh fabrike.  

Operatori Ekonomik nuk ka paraqitur deklarate se merr përsipër furnizimin e mallit të kerkuar në objektin 

e DST pranë Autoritetit Kontraktor brenda afateve, sasisë dhe specifikimeve të përcaktuara sipas Tabelës 

së Shtojcës 6. 

Operatori Ekonomik nuk ka paraqitur raport Analizë të lëshuar nga autoriteti perkates i autorizuar dhe 

akredituar, ISHTI per mallrat objekt prokurimi. Mungon raport analiza per vaj sintetik per kamio iveco 

SAE 75W80SL. Mungon raport analiza per Vaj ATF DX-3. 

 

3. A R B L E V   J72510467A 

Emri i plotë i shoqërisë               Numri i NIPT-it      arsyet e mëposhtme 

Operatori Ekonomik nuk ka paraqitur Sigurimin e ofertes sipas Shtojces 3 

Operatori Ekonomik nuk ka paraqitur Licencë të kategorisë IV/A të vlefshme. 



Operatori Ekonomik nuk ka paraqitur Akt Ekspertizen e Ekspertit Kontabel te Autorizuar  

Operatori Ekonomik nuk ka paraqitur Certifikim ISO 14001:2015, ISO 45001-2018 të vlefshme  

Operatori Ekonomik nuk ka paraqitur raport Analizë të lëshuar nga autoriteti perkates i autorizuar dhe 

akredituar, ISHTI per mallrat objekt prokurimi 

Operatori Ekonomik nuk ka paraqitur Autorizim Prodhuesi ose Distributor i Autorizuar dhe Katalog 

Origjinal për të gjithe produktet e ofruara i cili të ketë specifikimet teknike dhe treguesit cilësor në 

perputhje me specifikimet teknike 

Operatori Ekonomik nuk ka paraqitur asnje mostër për produktet të cilat duhet të jenë me mbyllje fabrike 

dhe etikete fabrike (jo etiketë të bërë nga subjekti Ofertues). 

Operatori Ekonomik nuk ka paraqitur katalogë origjinale të produkteve, ku të përfshihen specifikimet 

teknike të tyre (të përkthyer në gjuhën shqipe dhe të noterizuar). 

 

4. EXIMOIL      K91715006E 

Emri i plotë i shoqërisë                           Numri i NIPT-it            arsyet e mëposhtme 

Operatori Ekonomik nuk ka paraqitur bilancet vjetore të çertifikuara të paraqitura pranë autoriteteve 

tatimore përkatëse, për vitet financiare 2022 dhe 2023, të shoqëruara me Akt Ekspertizen e Ekspertit 

Kontabel te Autorizuar 

Operatori Ekonomik nuk ka paraqitur raport Analizë të lëshuar nga autoriteti perkates i autorizuar dhe 

akredituar, ISHTI per mallrat objekt prokurimi. Nuk ka paraqitur Raport Analize per produktin Adblue 

nga Lobarotor i prodhuesit, në këtë rast të shoqërohen me certificatë Akreditimi të Laboratorit nga 

Organizma Ndërkombetar sipas standartit EN ISO/IEC 17025,ose ekuivalente, e cila të jetë origjinale ose 

kopje e noterizuar dhe përkthyer në gjuhën shqipe.                                                                                                                                    

Autorizimi i Prodhuesit date 20.05.2024 dhe date 01.01.2022 nuk eshte i perkthyer ne shqip dhe 

noterizuar. 

Ne katalog mungon Linku i Produkteve i cili I mundeson A.K. te beje verifikimin e specifikimeve teknike 

te Mostres te depozituar duke e krahasuar me specifikimet ne Katalogun e prodhuesit per rjedhoje behet e 

mundur dhe identifikimi ku aplikohet produkti per autovetura apo per kamione 

-Lidhur me Produktin Graso me baze litiumi Klasa NLGI-00 /000 Vetegrasatuese LIC 000 (-50°C  

+120°C) ) mostra e dorezuar eshte Olmaplex Cas EP-2.Ne katalogun e prodhuesit Olma Fq.20-22,Fq22-

23 nuk ekziston nje produkt me kete emertim Olmaplex Cas EP-2.Per me shume etiketa e produktit eshte 

e shkruar qe konsistenca sipas Metodes qe percakton kete tregues ASTM D-217  eshte 2.(Shoqata 

Amerikane per Testimin dhe materialet) qe perdoret per matjen e Konsistences te Grasos duke depertuar 

ne kon me madhesi dhe mase te caktuar ) per rjedhoje nuk mund te jete njeherazi edhe NLGI 2 dhe NLGI 

00/000. 

-Lidhur me Produktin, Graso Speciale Sintetike Litium Complex Klasa NLGI-2 mostra e dorezuar eshte 

Olmalis EPS-2.Ne DST eshte kerkuar qe ky product te jete sintetike ndersa po ti referohemi etiketes 

Mostres dhe katalogut te prodhuesit Olma Fq.20-22,Fq.22-23 nuk cilesohet si graso Sintetike e cila ka 

performance me te larte se grasot e zakonshme jo sintetike. 

-Lidhur me Produktin, Vaj motorri 5W-30, SAE API SJ-4/SN,ACEA E6/E7/E9.Mostra e depozituar eshte 

Slovenoil NM Power SAE 5W30.Po ti referohemi specifikimeve Teknike te Katalogut per kete produkt 

faqe 4 ato jane API SN, ACEA C3, MB 229.51, MB 229.31, MB 229.52, BMW-LL-04, VW 502 00,VW 

505 00,VW 505 01, GM Dexos 1, sipas ketyre specifikimeve ky eshte produkt qe aplikohet per perdorim 

ne autovetura nderkohe specifikimet teknike sipas DST jane per perdorim ne Kamione Vaj motorri 5W-



30, SAE API SJ-4/SN,ACEA E6/E7/E9.Pra kemi mosperputhje midis specifikimeve teknike te etiketes 

Mostres me Specifikimet teknike sipas Katalogut. 

-Lidhur me Produktin, Vaj motorri 10W-40, SAE API CI-4/SL,ACEAE7/A3/B4.Mostra e depozituar 

eshte Slovenoil NM Power SAE 10W40.Po ti referohemi specifikimeve Teknike te Katalogut per kete 

produkt faqe 5 ato jane API SL/CF, ACEA A3/B3/B4, MB 229.1, VW 505 00,VW 501 01, Renault RN 

0700/0710,PSA B 712300 sipas ketyre specifikimeve ky eshte produkt qe aplikohet per perdorim per 

autovetura nderkohe specifikimet teknike sipas DST jane per perdorim ne Kamione Vaj motorri 10W-40, 

SAE API CI-4/SL,ACEAE7/A3/B4. Pra kemi mosperputhje midis specifikimeve teknike te etiketes 

Mostres me Specifikimet teknike sipas Katalogut. 

-Lidhur me Produktin, Vaj motorri SAE 15W-40, API CF-4/CF/SH, ACEA E-2.Mostra e depozituar eshte 

Slovenoil SAE 15W40.Po ti referohemi specifikimeve Teknike te Katalogut per kete produkt faqe 18 ato 

jane API SF/CC, edhe etiketa nga pjesa  e perparme e Mostres ka specifikime API SF/CC  te cilat jane te 

njejta me Katalogun e prodhuesit ndersa etiketa e pasme e Mostres ka specifikime API CF-4/CF/SH, 

ACEA E-2 te cilat nuk jane te pasqyruara ne katalog per kete produkt. Pra kemi mosperputhje midis 

specifikimeve teknike te etiketes Mostres me Specifikimet teknike sipas Katalogut. 

-Lidhur me Produktin, Vaj motorri SAE 20W50,  API CF-4/CF/SG. Mostra e depozituar eshte Slovenoil 

SAE 20W50.Po ti referohemi specifikimeve Teknike te Katalogut per kete produkt faqe 18 ato jane API 

SF/CC, edhe etiketa nga pjesa  e perparme e Mostres ka specifikime API SF/CC  te cilat jane te njejta me 

Katalogun e prodhuesit ndersa etiketa e pasme e Mostres ka specifikime API CF-4/CF/SG  te cilat nuk 

jane te pasqyruara ne katalog per kete produkt. Pra kemi mosperputhje midis specifikimeve teknike te 

etiketes Mostres me Specifikimet teknike sipas Katalogut. 

-Lidhur me Produktin, ANTIFRIZE Koncentrat ,SAJ 1034,BS 6580.Mostra e depozituar eshte Slovenoil 

Freeze -40°C.Po ti referohemi specifikimeve Teknike te Katalogut per kete produkt faqe 20-21 eshte e 

shkruar se Slovenoil Freeze -40°C eshte agjent i holluar miqesor per mjedisin per mbrojtje te sistemit te 

ftohjes te motorit nga ngrirja dhe korozioni ndersa sipas DST eshte kerkua Antifrize Koncentrat. 

-Lidhur me Produktin, Vaj per Grup Timoni G004 000, G002 012, G052146,MB 236.3/345.0.Mostra e 

depozituar eshte Slovenoil ATF SUFIX A.Specifikimet Teknike sipas Katalogut per kete produkt faqe 

16-17 jane GM TASA, Volvo 97325 ndersa sipas Etiketes jane G004 000, G002 012, G052146,MB 

236.3/345.0 Pra kemi mosperputhje midis specifikimeve teknike te etiketes Mostres me Specifikimet 

teknike sipas Katalogut. 

-Lidhur me Produktin, Vaji Fully Syntetik per Kamio Iveco SAE 75W80 MAN 341-E3/Z4, Volvo 

97305,ZF TE-ML 01L, 02L, 16K, 08. Mostra e depozituar eshte Slovenoil SAE 75W80.Sipas Tabeles se 

pergitheshme te produkteve ky produkt eshte ne Fq. 42 por ne katalog nuk ekziston ne kete faqe.Ne 

katalogun Slovenoil ekziston vaj SAE 75W80 por me specifikime te tjera krahasuar me etiketen e mostres 

dhe per me shume nuk cilesohet se eshte vaji me permbajtje Sintetike i cili aplikohet per mjete te renda 

kamione te gjenerates fundit. Pra kemi mosperputhje midis specifikimeve teknike te etiketes Mostres me 

Specifikimet teknike sipas Katalogut.  

 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë TOP-OIL me adrese Tirane, Rruga "Kavajes", 

pallati 162, shk.2, ap.8., se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 12.407.000 (dymbedhjete milion e 



katerqind e shtate mije) Leke pa tvsh [shuma përkatëse e shprehur me fjalë dhe shifra] / totali i pikëve të 

marra [_____] është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”. 

 

 

 


